
 

 1 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
 

Krajské sdružení hasičů Jihomoravského 
kraje 

 

 
 
 
  

 
 

 

 
 

 

PROPOZICE 
 

 
 

POSTUPOVÝCH KOL DRUŽSTEV MUŽŮ A ŽEN SDH 

V POŽÁRNÍM SPORTU 2025 

KRAJSKÉHO KOLA  

družstev Sborů dobrovolných hasičů SH ČMS  

v požárním sportu 
 
 

2025 



 

 2 

Termín konání:   
                                19. července 2025 

 
 

Místo konání:  
 

Sportovní areál VUT v Brně Pod palackého vrchem 
Technická 3013/14, 612 00 Brno – Královo Pole 

GPS souřadnice: 49°13’36.0″N 16°34’23.4″E 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 3 

1. Pořadatelem krajského kola v požárním sportu je SH ČMS –  Krajské sdružení hasičů JmK SH 
ČMS.  

2. Soutěž se uskuteční v termínu 19.7.2025, technické podmínky soutěže (dráhy, překážky atd.) zajistí 
OSH Blansko 

3. Účast 

Účast členů SH ČMS v postupové soutěži v požárním sportu stanoví Metodický pokyn SH 
ČMS k zabezpečení soutěží v požárním sportu a toto organizační zabezpečení 

– krajská soutěž - družstva mužů a žen SH ČMS, postupující z okresních kol soutěží 
v požárním sportu na území KSH JmK na základě dodané přihlášky   

– Účast na krajském kole, je podmíněna účastí na příslušném okresním kole v požárním sportu 
– Mistrovství ČR - družstva mužů a žen SH ČMS, postupující z krajských kol soutěží 

v požárním sportu na území ČR  
– Účast na MČR družstev, je podmíněna účastí na příslušném krajském kole v požárním 

sportu 
– Postupový klič k jednotlivým kolům v požárním sportu stanoví pořadatel soutěže 

 
Přihlašování do všech kol postupové soutěže v PS je možné výhradně elektronickou 
přihláškou do 14.7.2025 :  
 

                                 https://forms.gle/wm6xYQNcuH15ZXSN6 

4. Organizační štáb 

 

Velitel soutěže:        Kobylka Michal  

Tajemník:                  Fojtík Radim  

Hlavní rozhodčí:      Škrabal Dušan 

 

 

- rozhodčí disciplín  

běh na 100 m  Badín Lukáš 

  

     štafeta 4 × 100 m Janda Václav 

  

požární útok Zelinka Igor 

  

  

- vedoucí sčítací komise 
 
Poštolka Jakub 

- zapisovatel Poštolka Radim 

- prezence Salátová Lenka 

  

  



 

 4 

- hlavní časoměřič Vala Marek 

- časomíra KSH JmK 

- přejímka nářadí Šíma Stanislav 

- technická četa OSH Blansko 

5. Všeobecná ustanovení 

a) Soutěžní družstva: 
– soutěžní družstvo sestává z max. 10 závodníků 

b) Podání přihlášek 

Přihlašovatelé soutěžních družstev doručí řádně vyplněné přihlášky při prezenci na soutěži 
opatřené razítkem a podpisem statutárního orgánu vysílací organizace 

 Spolu s přihláškou doručí stručnou charakteristiku družstva (max. jedna A4). 

 U vedoucích a řidičů uveďte na přihlášce i úplné adresy bydliště, e-mailový kontakt a telefonní 
číslo.  

 Pro disciplínu běh na 100 m s překážkami bude ve startovní listině dodrženo pořadí závodníků 
uvedených na přihlášce 

c) Prezence 

Při prezenci na soutěž vedoucí družstev: 

 odevzdají v případě změny upravenou přihlášku – nový originál. 
 předloží členské průkazy SH ČMS všech závodníků zapsaných na platné přihlášce do 

příslušného postupového kola s fotografií. Fotografie na průkazce musí odpovídat 
současnému vzhledu soutěžícího. 

d) Kontrola totožnosti 

Při nástupu k plnění disciplín, nebo v průběhu soutěže, může být prováděna namátková kontrola 
totožnosti závodníků. 

e) Stravování 

rozhodčím a pracovníkům soutěže zajistí pořadatel, možnost zakoupení občerstvení ve 
stánkovém prodeji 
 

f) Zdravotní zajištění a pojištění účastníků soutěže 

Zdravotnickou službu v místě soutěže zajistí pořadatel. Za zdravotní stav soutěžících odpovídá 
pořadateli přihlašovatel.  

g) Doprava 

Vlastní na náklady vysílajícího SDH. 

h) Ubytování  
 
pořadatel soutěžním družstvům nezajišťuje 

 

i) Trénink požárního útoku 

bude probíhat s připojenou hadicí B. V rámci tréninku se bude sestavovat přívodní vedení. 
Trénink je zaměřen na seznámení se strojem a nácvik napojení přívodního vedení. Typ 
požární stříkačky ROSENBAUER FOX IV. 

 



 

 5 

 

Soutěže se zúčastní družstva, která splnila podmínky postupu:  

 7 desetičlenných družstev mužů + 1 vedoucí a 1 řidič 
 7 desetičlenných družstev žen + 1 vedoucí a 1 řidič 
 rozhodčí delegovaní jednotlivými OSH v počtu min. 5 na jednotlivé OSH 
 členové štábu 
 technická četa 
 hosté 

6. Technická ustanovení 

Soutěž bude provedena dle platné Směrnice hasičských sportovních soutěží (dále jen SHS) pro muže 
a ženy schválené VV SH ČMS dne 16. 6. 2011 s účinností od 1. 1. 2012 I. a II. část. (soubor předpisů 
SH ČMS-1/17-2011) včetně vydaných dodatků s těmito odchylkami a doplněními:  

a) pro rok 2025 se z SHS vypouští: Článek 7 a 13  
b) pro rok 2025 se z SHS vypouští:  Pravidlo 19, Pravidla 25 – Pravidlo 61 
c) pro rok 2025 se z SHS vypouští: Příloha č.1 – Příloha č.6, Příloha č.8 – Příloha č.9. 
d) pro rok 2025 se z SHS vypouští: Obrázek č.1 – Obrázek č.7 
e) pro rok 2025 se rozsah SHS rozšiřuje o platná nová Pravidla požárního sportu a Technickou 

přílohu pravidel požárního sportu vydané GŘ HZS ČR dne 16.2.2018 s těmito úpravami a 
doplněními: 

1. na krajských kolech a MČR bude v disciplíně 4 x 100 m v kategorii žen na prvním úseku 
použita překážka domeček se seskokovou plošinou.   

2. v disciplíně štafeta 4x100 m s překážkami bude na 4.úseku v kategorii muži a ženy 
přenášen PHP. 

3. Pravidlo 26 – Národní rekordy 
V průběhu soutěže nebudou uznávány rekordy SH ČMS ani národní rekordy MV ČR 

4. Pravidlo 01 – Trať a dráhy – bylo doplněno o: 
V případě ochrany dráhy za rozdělovačem umístěným na dráze v disciplíně běh na 100 
m s překážkami a štafeta 4x100 m s překážkami, může být povrch dráhy chráněn se 
souhlasem hlavního rozhodčího proti poškození v exponovaných místech ochrannou 
vrstvou, která nesmí zhoršovat adhezní podmínky pro běh soutěžících a musí být 
spolehlivě připevněna k povrchu dráhy o maximální tloušťce 5 mm. Tato ochranná vrstva 
musí být umístěna 35 cm od čáry ohraničující místo napojení. 

5. Pravidlo 03 – Běh na 100 m s překážkami – část Hadice bylo doplněno o: 
Z důvodu minimalizování zranění závodníka v případě našlápnutí na stabilizační 
doplněk, musí být tento zhotoven z bezpečného (měkkého) materiálu a musí být úměrně 
bezpečné velikosti. 

6. Pravidlo 03 – Běh na 100 m s překážkami – část Rozdělovač bylo doplněno o: 
  Rozdělovač může mít max. 4 nožičky (podpěry) o průměru 10 až 40 mm (musí být bez  
   hrotu a kruhového průřezu). 

  Čelo půlspojky musí být směřováno kolmo k povrchu dráhy. Rozdělovač se umísťuje na  
   dráhu tak, aby koncovka rozdělovače, na kterou se připojuje hadice, byla umístěna nad  
   čárou označující umístění rozdělovače. Tzn. ve vzdálenosti 75 m od startu disciplíny běh  
   na 100 m s překážkami, či 55 m od začátku třetího úseku štafety 4x 100 m s překážkami.  

7. Pravidlo 03 – Běh na 100 m s překážkami – část Bariéra bylo doplněno o: 
Povrch překážky může být chráněn spolehlivě připevněným pryžovým materiálem typu  
remapur nebo analogickým materiálem zlepšujícím adhezi o max. tloušťce 12 mm. 
Pryžový materiál musí být minimálně rozměru 1 x 1,25 m a umístěn 25 cm od horní hrany 
překážky. 



 

 6 

 

f) Disciplíny budou provedeny na dráze: 

 se syntetickým povrchem v disciplínách běh na 100 m s překážkami a štafeta 4x100 m 
s překážkami; 

 s travnatým povrchem v disciplíně požární útok s vodou (základna – dřevo); 
 

g) Disciplína požární útok bude probíhat dvoukolově. 

Poznámka 

 Na krajských kolech se v disciplíně PÚ povinně uskuteční dva pokusy. 
 Bude použita společná požární stříkačka Rosenbauer Fox IV 

Požární stříkačka bude při startu v klidu 
  

 
h) Nebude prováděna disciplína výstup do IV. podlaží cvičné věže. 

i) Značky pro plnění disciplíny si družstvo může nainstalovat na dráhu až v době na přípravu 
pokusu. 

j) Družstva si přivezou k provádění disciplín veškeré nářadí vlastní - výzbroj. 

k) Přenosný hasicí přístroj dodá pořadatel. Váha PHP bude v rozmezí 6 - 7 kg včetně náplně, který 
musí zůstat stát na podložce do doby proběhnutí závodníka cílem. 

l) Za bezpečnost veškerého použitého nářadí a překážek při soutěži odpovídá ten, kdo je na 
soutěž dodal. Přihlašovatel na přihlášce svým podpisem stvrzuje, že veškeré technické a věcné 
prostředky, odpovídají platným pravidlům PS a směrnici hasičských soutěží, jsou řádně 
přezkoušené, schválené a nejsou nijak upravené. 

m) Kontrola technických parametrů nářadí může být namátkově prováděna před i po skončení 
soutěžních pokusů. 

n) Soutěžící nastoupí na zahájení a ukončení soutěže v jednotném ustrojení. 
Rozhodčí a organizační pracovníci v ústroji dle Stejnokrojového předpisu SH ČMS, příp. PSII. 

o) Pořadatel neručí za škody způsobené na vnesených nebo odložených věcech, pokud je 
nepřevezme a nevyčlení místo na jejich odkládání. 

p) Vedoucí a trenéři kolektivů budou po celou dobu soutěže viditelně označeni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 7 

7. Předpokládaný časový harmonogram soutěže 

čas činnost 

700 hod. zahájení činnosti pracovníků soutěže 

715 až 745 hod. příjezd družstev, prezence 

800 až 910 hod. trénink běh 100m ženy, dobrovolná kontrola nářadí  
trénink požární útok muži (10 min. jedno družstvo) 
V 8 hod. proběhne seznámení strojníků s PPS Rosenbauer FOX IV 

820 až 830 hod. porada rozhodčích a vedení soutěže 

915 až 930 hod. porada vedoucích družstev za účasti vedení soutěže, hlavního rozhodčího a rozhodčích 
disciplín 

935 až 945 hod. nástup soutěžních družstev včetně rozhodčích 

950 až 1140 hod. muži - požární útok, ženy - běh 100m 

1140 až 1250 hod. trénink běh 100m muži 

trénink požární útok ženy (10 min. na jedno družstvo) 

1250 až 1500 hod. muži - běh 100m, ženy - požární útok 

(1500 až 1620) hod. štafeta 4 x 100 m - muži + ženy 

(1640 až 1700) hod. Vyhodnocení, nástup soutěžících a ukončení soutěže 

Časový harmonogram může být změněn dle aktuálního vývoje situace a počtu přihlášených družstev. 



 

 8 

 
 
 
8.        Hodnocení výkonů            

 Celkové pořadí družstev – součet bodů dosažených družstvem ve všech disciplínách. 
 Vítězem se stane družstvo s nejnižším součtem bodů a při rovnosti bodů rozhoduje pořadí v 

PÚ. 
 V disciplíně běh na 100 m s překážkami rozhodne o pořadí družstva součet lepších časů šesti 

nejlépe umístěných členů družstva 
 V disciplíně štafeta 4 x 100 m s překážkami rozhodne o pořadí družstva dosažený čas lépe 

umístěné štafety družstva. Pořadí družstva štafet se hodnotí podle dosažených časů. 
 V disciplíně požární útok se hodnotí podle dosažených časů. Započítává se lepší dosažený čas 

družstva. O pořadí rozhoduje při stejném čase v lepších pokusech součet obou pokusů.  
 Družstvu, které nesplní disciplínu, se přiřazuje bodové ohodnocení družstva na poslední pozici 

(rovnajíce se počtu soutěžních družstev). 
 
 
 
 
 
 

8. Pořadí nástupu na plnění disciplín 

           MUŽI          ŽENY 
 

1. HODONÍN  1. VYŠKOV 
2. BRNO - VENKOV  2. BLANSKO 
3. BŘECLAV  3. ZNOJMO 
4. VYŠKOV  4. BRNO - VENKOV 
5. BLANSKO  5. HODONÍN 
6. BRNO - MĚSTO  6. BŘECLAV 
7. ZNOJMO  7. BRNO - MĚSTO 
     
     
     

     
 
Podrobnější informace a případné změny v časovém harmonogramu obdrží vedoucí družstev  
na následných poradách či hlášeních. 
Porušení stanovených podmínek a ostatních závazných pokynů může být důvodem k vyloučení 
ze soutěže.  
Věříme, že se všichni zasadíme o zdárný a důstojný průběh soutěže.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 9 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Účast v soutěžích požárního sportu organizovaných SH ČMS 
 
1)   Soutěží v požárním sportu se mohou zúčastnit členové SH ČMS, kteří jsou registrováni v centrální 
evidenci členské základny SDH jako SPORTOVCI a mají uhrazen členský příspěvek za sportovce 
hlavnímu spolku (SH ČMS) na rok 2025: 
 

a) na základě splnění podmínek uvedených v Metodickém pokynu k zabezpečení soutěží v požárním sportu 
SH ČMS (dále jen „metodický pokyn, příloha č. 1) a propozicích příslušné soutěže, 
 

-       účast v krajském kole: 
vítěz okresního kola (SDH) sestaví pro krajské kolo družstvo ze závodníků, kteří jsou členy 
v působnosti příslušného OSH a mají trvalé bydliště v působnosti příslušného OSH. Pro ověření 
trvalého bydliště předloží vedoucí družstva u prezence OP členů družstva. Pokud bude za družstvo 
startovat závodník, který nemá trvalé bydliště v působnosti příslušného OSH, musí se při 
prezenci prokázat přestupem schváleným ÚORHS SH ČMS. V družstvu mohou startovat 
maximálně 3 závodníci s trvalým pobytem mimo působnost daného OSH. Do tohoto počtu se 
nepočítají členové přihlašovatele - SDH s trvalým pobytem mimo příslušného OSH, s délkou 
členství v takovém SDH minimálně 3 roky.  

            
 
 

 


